
Spolek rodičů a přátel školy při Vyšší policejní škole a Střední policejní škole 

MV v Praze, Odbor středního policejního vzdělávání Sokolov 

Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9, email: SRPS_Sokolov@skolamv.cz 

L 75977 vedená u Městského soudu v Praze                                                                                                              

 

______________________________________________________________________________________________ 
IČO: 14347407   Fio Bank, č. ú.: 2902165006/2010 

          

          

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 

2023/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Vyšší policejní škole a Střední policejní škole 

MV v Praze, Odbor středního policejního vzdělávání Sokolov 

Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9, email: SRPS_Sokolov@skolamv.cz 

L 75977 vedená u Městského soudu v Praze                                                                                                              

 

______________________________________________________________________________________________ 
IČO: 14347407   Fio Bank, č. ú.: 2902165006/2010 

Obsah 
Identifikační údaje ............................................................................................................................................... 3 

Charakteristika ..................................................................................................................................................... 3 

Údaje o hospodaření ........................................................................................................................................... 4 

Aktivity školního roku 2023/24 ........................................................................................................................... 6 

Plán na školní rok 2024/25 .................................................................................................................................. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Vyšší policejní škole a Střední policejní škole 

MV v Praze, Odbor středního policejního vzdělávání Sokolov 

Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9, email: SRPS_Sokolov@skolamv.cz 

L 75977 vedená u Městského soudu v Praze                                                                                                              

 

______________________________________________________________________________________________ 
IČO: 14347407   Fio Bank, č. ú.: 2902165006/2010 

Identifikační údaje 
Spolek rodičů a přátel školy při Vyšší policejní škole a Střední policejní škole MV 

v Praze, Odbor středního policejního vzdělávání Sokolov 

IČO: 14347407 

Sídlo: Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9 

předseda: Ing. Miroslava Ježková 

 tel. +420 604 711 372 | e-mail: SRPS_Sokolov@skolamv.cz 

transparentní účet vedený u Fio Bank č. 2902165006/2010 

datová schránka: fx2xfkw 

 

Charakteristika 
Činnost spolku se řídí stanovami spolku, které byly odsouhlaseny Radou rodičů při ustavující schůzi dne 22. 2. 
2022. Znění stanov je zveřejněné ve spolkovém rejstříku a na stránkách školy. 

SRPŠ Sokolov představuje neziskové dobrovolné sdružení fyzických osob s cílem spolupracovat s vedením školy 
a jejím pedagogickým sborem a zároveň hájit zájmy rodičů a žáků při jednání s vedením školy a pedagogickým 
sborem. Činnost Spolku je zaměřena na koordinaci a těsnou spolupráci ve vztahu rodiny a školy, na účinnou 
pomoc škole při plnění jejího poslání v oblasti vzdělávací, výchovné, materiální, finanční a dalších. 

Mezi jeho hlavní cíle tak patří: 

• možnost poskytování pomoci rodinám žáků při jejich výchově a vzdělání; 

• pomoc a spolupráce s vedením školy při zajišťování akcí a soutěží napomáhající prezentaci školy; 

• spolupráce s rodiči a žáky v rámci zajištění školní uniformy; 

• pomoc při organizaci a smluvní zajištění maturitního a imatrikulačního plesu, ve spolupráci s 
aktuálním plesovým výborem; 

• spolupráce s vedením školy vedoucí ke zlepšení podmínek a zabezpečení školy v oblasti materiálních, 
hygienických a stravovacích podmínek; 

• podíl na vyřizování stížností rodičů a žáků; 

• spolupráce s vedením školy při zajištění mimoškolních aktivit, jako jsou výlety, kroužky, vzdělávací 
projekty; 

• příležitostná publikační a vydavatelská činnost; 

• podpora odborného, kulturního a společenského kontaktu a vzájemné pomoci mezi členy SRPŠ 
Sokolov; 

• další výše neuvedená podpora žáků a školy. 

 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Vyšší policejní škole a Střední policejní škole 

MV v Praze, Odbor středního policejního vzdělávání Sokolov 

Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9, email: SRPS_Sokolov@skolamv.cz 

L 75977 vedená u Městského soudu v Praze                                                                                                              

 

______________________________________________________________________________________________ 
IČO: 14347407   Fio Bank, č. ú.: 2902165006/2010 

V Radě rodičů působily ve školním roce 2023/2024 tyto členky: 

Příjmení a jméno delegát třídy: 

Furchová Alexandra 4.E 

Bartušková Vladimíra 3.D 

Seifertová Michaela 3.E 

Spálenková Lenka 3.E 

Tesařová Pavla 3.D 

Hladíková Fulková Andrea 4.D 

Šulcová Soňa zástupce školy 

Břížďalová Alena 2.D 

Gramanová Věra 1.E 

Ohnesorgová Eva 2.D 

Heinlová Jitka 1.E 

Kubalová Lucie 1.D 

Volfová Andrea 1.D 

 

 

Údaje o hospodaření 
 

Během školního roku 2023/24 se platební morálka členů opět zlepšila, pouze žáci čtvrtých ročníků se už na 

financování školních aktivit nepodíleli. Žáci prvních, druhých ročníků a žáci 3.E uhradili členské příspěvky 

všichni. Třída 3.D měla několik neplatících žáků.  

Ve školním roce 2024/2024 přibyly mezi aktivity SRPŠ Sokolov další činnosti spojené s přijímáním plateb od 

žáků a jejich následnou úhradu. Mezi tyto aktivity patří zejména adaptační kurzy prvních ročníků, lyžařský kurz 

druhých ročníků, sportovní kurz třetích ročníků a nákup učebnic práva pro budoucí první ročníky. 

  

 

 

 

 

 

 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Vyšší policejní škole a Střední policejní škole 

MV v Praze, Odbor středního policejního vzdělávání Sokolov 

Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9, email: SRPS_Sokolov@skolamv.cz 

L 75977 vedená u Městského soudu v Praze                                                                                                              

 

______________________________________________________________________________________________ 
IČO: 14347407   Fio Bank, č. ú.: 2902165006/2010 

Níže uvádím přehled příjmů a výdajů ve školním roce 2023/24 

PŘÍJMY SRPŠ SOKOLOV  ZA OBDOBÍ 1.9.2023 – 31.8.2024 

Všechny převedené  prostředky z předchozího školního roku 359.178,87 Kč 

Členské příspěvky za aktuální školní rok 2023/24 63.500,- Kč 

Členské příspěvky za minulá období – doplatky 1.500,- Kč 

Příspěvky na kroužky 35.225,- Kč 

Samostatně evidované finance tříd na maturitní ples 204.121,- Kč 

Sponzorské dary 42.645,- Kč 

Členské příspěvky za budoucí školní rok 2024/25 22.000,- Kč 

Platby za ISIC průkazy 37.450,- Kč 

Lyžařský kurz 2.D 130.000,- Kč 

Sportovní kurz 3. ročníků 121.500,- Kč 

Adaptační kurz 1. ročníků 126.360,- Kč 

Adaptační kurzy budoucích 1. ročníků                                                     * 41.150,- Kč 

Platby za učebnice Práva pro budoucí 1. ročníky                                   * 13.320,- Kč 

PŘÍJMY ZA OBDOBÍ 1.9.2023 – 31.8.2024 CELKEM 1.197.949,87 Kč 

 

*    uvedené příjmy budou vyúčtované v následujícím školním roce 

VÝDAJE SRPŠ SOKOLOV  ZA OBDOBÍ 1.9.2023 – 31.8.2024 

Výdaje na kroužky 18.942,60 Kč 

Ocenění žáků – vitaminy, poukázky 6.260,- Kč 

Doprava a vstupné na školní výlety, občerstvení na sportovním dni, 
adventní trhy, pronájem ledové plochy 

71.880,- Kč 

Úhrada ISIC průkazů 37.100,- Kč 

Úhrada startovného na soutěž dračích lodí 8.029,- Kč 

Výdaje na lyžařský kurz 2.D 130.000,- Kč 

Výdaje na maturitní plesy 4. ročníků 497.035,- Kč 

Výdaje na sportovní kurz 3. ročníků 121.500,- Kč 

Výdaje na lyžařský kurz 1. ročníků 126.360,- Kč 

VÝDAJE ZA OBDOBÍ 1.9.2023 – 31.8.2024 CELKEM 1.017.106,60 Kč 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Vyšší policejní škole a Střední policejní škole 

MV v Praze, Odbor středního policejního vzdělávání Sokolov 

Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9, email: SRPS_Sokolov@skolamv.cz 

L 75977 vedená u Městského soudu v Praze                                                                                                              

 

______________________________________________________________________________________________ 
IČO: 14347407   Fio Bank, č. ú.: 2902165006/2010 

Zůstatek na bankovním účtu ke dni 31. 8. 2024 činí 523.403,27 Kč, zůstatek pokladny ke dni 31. 8. 2024 činí 

16.618,- Kč. Celková částka k převodu do školního roku 2024/25 je 540.021,27 Kč. 

 

SRPŠ Sokolov pomáhá při zajišťování různých akcí. Ve  školním roce 2023/2024 se SRPŠ Sokolov podílel zejména 

na těchto akcích: 

Zajištění stravování pro účastníky sportovní akce O pohár ředitele školy 

Soutěž dračích lodí v Mostě – jezero Most 

 

Aktivity školního roku 2023/24 
 

1. V souvislosti se zprostředkováním ISIC karet pro žáky školy má SRPŠ Sokolov možnost využívat 

bonusových bodů, které byly převedeny do finančních prostředků. Tato částka činila ve sledovaném 

školním roce 4.645,- Kč  

 

2. Na žádost vyučujících zajistil SRPŠ Sokolov pro úspěšné žáky odměny ve formě vitaminových přípravků 

a poukázek Sportisimo. Finanční odměnu obdrželi 2 nejlepší maturanti, každý z jednoho ročníku.  

 

 

3. Mezi další výdaje SRPŠ Sokolov, které byly určeny jednotlivým třídám, které požádaly o příspěvek, byly: 

- autobusová doprava 2.D do věznice v H. Slavkově 

- vstupné do Funarena Cheb - 2.D 

- vstupné do kina Alfa - 1.E 

- vstupné na motokáry 1.E 

- paintball - 1.D 

- vstupné motokáry 3.E 

 

4. Ve sledovaném školním roce se SRPŠ Sokolov také podílel na úhradě občerstvení na sportovním dni na 

konci školního roku, které se tentokrát konalo na koupaliště Michal v Sokolově.   

 

5. Na jaře 2024 proběhl E-sportový turnaj ve hře Counter Strike 2 pro žáky středních škol ČR, který 

pořádala naše škola. SRPŠ Sokolov se na tomto projektu podílel zpracováním žádosti o dotaci a jejím 

úspěšným získáním. Karlovarský kraj poskytl k tomuto účelu dotaci ve výši 20.000,-, která byla určena 

zejména na ocenění vítězných týmů. 1. místo získal domácí tým.   

 

                



Spolek rodičů a přátel školy při Vyšší policejní škole a Střední policejní škole 

MV v Praze, Odbor středního policejního vzdělávání Sokolov 

Pod Táborem 102/5, Hrdlořezy, 190 00 Praha 9, email: SRPS_Sokolov@skolamv.cz 

L 75977 vedená u Městského soudu v Praze                                                                                                              

 

______________________________________________________________________________________________ 
IČO: 14347407   Fio Bank, č. ú.: 2902165006/2010 

Plán na školní rok 2024/25 
 

V následujícím školním roce nás čeká maturitní ples dvou tříd, SRPŠ se bude podílet dle dohody se zástupci 

studentů i pedagogů.  

 

V plánu je také snaha zajistit prostředky navíc na financování záměrů dle návrhů zástupců školy. Hlavním cílem 

bude podpora kroužků dle požadavků vedoucích kroužků. 

 

Podle potřeby školy se bude SRPŠ Sokolov snažit vyhovět většině požadavků a přispět k plynulému a 

bezproblémovému chodu.  

 

Datum zpracování zprávy: 7. 11. 2024 

 

Datum předložení zprávy Radě rodičů: 28. 11. 2024 

 

Podpis předsedy:  Ing. Miroslava Ježková, v. r.  

 

Schváleno Radou rodičů dne 28. 11. 2024 


